
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/033/3N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio del Simposio “Wake Up Spain 2024”.

Negociado sin publicidadDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2024 al 19/04/2024

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s A87115226: Oferta mas ventajosa relación calidad-precio para EMT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

EL LEÓN DE EL ESPAÑOL PUBLICACIONES, S.A.
NIF A87115226
El adjudicatario es una PYME : Sí [1]
País Origen Producto o Servicio : España [2]

Dirección Física

AVENIDA DE BURGOS, 16D - 7ªPL
(28036) MADRID España

Contacto

Teléfono 616883744
Correo Electrónico antonio.mancera@elespanol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-115
Fecha de Formalización 12/04/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa relación calidad-precio para EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 07:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas



Descripción En los supuestos del artículo 168 podrá seguirse el procedimiento negociado sin publicidad [3]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pqWZFV0tmHAeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pqWZFV0tmHAeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[2]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[3]Se añade información en

Descripción En los supuestos del artículo 168 podrá seguirse el procedimiento negociado sin publicidad
[4]Eliminado donde se decía

Motivos de exclusión
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

[5]Eliminado donde se decía

Justificación del Proceso
Descripción En los supuestos del artículo 168 podrá seguirse el procedimiento negociado sin publicidad

ID 0000013880191 |  2024-000827418 | Tue, 30 Jul 2024 08:22:28:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33564242569591840696277114810462562174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b60159e-1bb5-447d-a121-841e72dcc9bf

